que el mismo incluye tanto el valor de los bienes inmuebles como los que presten usos y
servicios complementarios o conexos a los mismos tales como parqueaderos, depósitos,
buhardillas, terrazas, antejardines o patios. El valor consolidado de la vivienda conforme a lo
aquí establecido no podrá superar los ciento treinta y cinco (135) salarios mínimos legales
mensuales vigentes, excepto aquellas que se ubiquen en los municipios y distritos detallados en
el título 9 de la parte 1 del libro 2 del presente decreto en las cuales el valor podrá ser hasta de
ciento cincuenta (150) salarios mínimos legales mensuales vigentes, o cuando se trate de
programas y/o proyectos de renovación urbana, en los cuales podrá ser hasta de ciento setenta y
cinco (175) salarios mínimos legales mensuales vigentes.

PARÁGRAFO. En la asignación del subsidio familiar de vivienda en contratos de leasing

habitacional para ser destinados al pago de la opción de compra en el contrato de leasing
habitacional, la entidad otorgante tendrá en cuenta que tal opción, se haga efectiva en un plazo

[...]

presumirá que el mismo incluye tanto el valor de los bienes inmuebles como los que presten
usos y servicios complementarios o conexos a los mismos tales como parqueaderos,
depósitos, buhardillas, terrazas, antejardines o patios. El valor consolidado de la vivienda
conforme a lo aquí establecido no podrá superar los ciento treinta y cinco (135) salarios
mínimos legales mensuales vigentes, excepto que se trate de programas y/o proyectos de
renovación urbana de conformidad con lo dispuesto en el artículo 117 de la Ley 1450 de
2011, en los cuales podrá ser hasta de ciento setenta y cinco (175) salarios mínimos legales
mensuales vigentes.

PARÁGRAFO. En la asignación del subsidio familiar de vivienda en contratos de leasing
habitacional para ser destinados al pago de la opción de compra en el contrato de leasing
habitacional, la entidad otorgante tendrá en cuenta que tal opción, se haga efectiva en un